Протокол

Заседания попечительского совета

от 27.03.2024 г.

Присутствовали:

1. Майоров Сергей Сергеевич - председатель региональной общественной
организации «Областной Совет Отцов НСО».

2. Астахов Александр Викторович — депутат Совета депутатов Искитимского района.
3. Шестакова Виктория Владимировна - генеральный директор Фонда поддержки

социальных инициатив «ЕДИНСТВО».
4. Калантаев Сергей Иванович - вице-президент Федерации ТХЭКВОН-ДО.
5. Мухарыцин Александр Михайлович - депутат Совета депутатов города

Новосибирска.
6. Фефелов Владислав Александрович - исполнительный директор региональной

детской общественной организации «Федерация синкёкусинкай каратэ
Новосибирской области» (РДОО «ФСКНСО»).

Приглашены:

1. Бугай О. П. - директор ГАУ НСО «ВСЕКАНИКУЛЫ» (Далее - Центр).
2. Новикова И.А. - заместитель директора по административно-хозяйственной части.
3. Олексюк С.В. - заместитель директора по методической службе, учету и реализации
путевок.

Повестка дня:

1. Об итогах работы ГАУ НСО «ВСЕКАНИКУЛЫ» в I квартале 2024 года.
2. План значимых мероприятий ГАУ НСО «ВСЕКАНИКУЛЫ» на II квартал 2024 года.

По первому вопросу слушали:
Руководителя учреждения - директора Центра «ВСЕКАНИКУЛЫ» Бугай О.П.,

которая выступила с отчетом о результатах деятельности учреждения за I квартал 2024
г.
Основные тезисы:

- В полном объеме сдана аналитическая отчетность о деятельности учреждения, в
том числе о выполнении государственного задания на 2023 год.

- Продолжается объемная работа по закупкам и проведению аукционов, котировок
и электронных магазинов, а также заключению договоров с единственным
поставщиком на следующие виды работ: строительные и хозяйственные работы,
поставка канцелярских материалов и др. для проведения летней оздоровительной
кампании 2024 года.

- Ведутся ремонтно-строительные работы в филиалах Центра для открытия к
летнему сезону 2024 года.

- Продолжает свою работу Школа подготовки вожатых центра «ВСЕКАНИКУЛЫ».
- Ежедневно проходит очищение территорий филиалов Центра от снега.

- Начата подготовка необходимой документации для проведения летней
оздоровительной кампании 2024 года.

- Проводится обширная работа по реализации коммерческих путевок в филиалы
Центра (для групп и физических лиц): на конец 1 квартала забронировано 90% от
общего количества мест по филиалам.

- Продолжается работа по поиску и привлечению новых клиентов для филиалов
Центра - групп детей, получателей услуг отдыха и оздоровления в рамках летней
оздоровительной кампании 2024 года

- Выполняется государственное задание в части проведения мероприятий для детей,
подростков и молодежи.

- Программы летних смен филиалов Центра направлены на рецензирование в
Новосибирский государственный педагогический университет.
Программа филиала «Детский оздоровительный лагерь «Солнечная поляна»
дополнительно направлена на рецензирование во Всероссийский детский центр
«Океан» в связи с проведением профильной смены «Орлята России» по требованию
Министерства просвещения Российской Федерации в рамках реализации федеральной
программы на предоставление субсидий на осуществление мероприятий,
направленных на создание некапитальных объектов (быстровозводимых конструкций)
отдыха детей и их оздоровления.

- Разработана Программа по внедрению инклюзивных технологий работы с детьми
от 7 до 17 лет в ГАУ НСО «ВСЕКАНИКУЛЫ» и его филиалах». Помимо методик по
работе с детьми-инвалидами и детьми с ОВЗ указанных нозологических групп, в
программу включены: план мероприятий для детей с ОВЗ в не каникулярное время и
профильная смена «Страна творцов» для проведения в каникулярное время в филиалах
Центра. В рамках программы в течение квартала проведено 3 мероприятия для детей с
ОВЗ.

- Специалисты Центра приняли участие в IV Международной научно-практической
конференции «Актуальные вопросы современного образования». По результатам
награждены дипломами 1 степени за исследовательскую работу «Новые технологии
взаимодействия с родителями в условиях детского оздоровительного лагеря». Научная
статья опубликована в сборнике конференции от 16.01.2024.

- Специалисты Центра приняли участие в следующих конкурсах:

Региональный конкурс «Лучший госпаблик» по итогам работы в 2023 году.
Результат: победа в номинации «Лучшая информационная кампания» (январь 2024 г.);

Всероссийский конкурс педагогических инициатив «Вожатые Росси: мастерская
настольных игр» Результат: 1-е место в номинации «Азбука игр для детей», 2-е место в
номинации «Наставнические вожатские игры» (г. Екатеринбург, февраль 2024 г.);

Конкурсный отбор на предоставление из федерального бюджета грантов в форме
субсидий индивидуальным предпринимателям и юридическим лицам в рамках
реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской
Федерации «Доступная среда» (Министерство просвещения РФ) - проект прошел во 2-
ой этап отбора, результаты будут известны в апреле 2024 года;

Второй конкурс на предоставление грантов Президента Российской Федерации на
развитие гражданского общества в 2024 году (Фонд президентских грантов) -
результаты будут известны в июне 2024 года.

- Организован и проведен Второй областной турнир по волейболу на кубок центра
«ВСЕКАНИКУЛЫ» среди вожатских педагогических отрядов Новосибирской области
(26.01, 27.01.2024). В турнире приняло участие 7 организаций отдыха детей и их
оздоровления Новосибирской области. Победу одержал ДОЛ «Дзержинец» (ВО «На
Заре»), 3 место занял ДОЛ «Солнечная поляна» (ВО «Гравитация»).

- Организован и проведен областной фестиваль авторских игровых технологий
среди студенческих педагогических отрядов «Игры+» (март 2024 г.).
Результаты: категория новички - 1 место ДОЛ «Дзержинец»; категория опытные - 2
место ДОЛ «Дзержинец»; категория профессионалы - 1 место ДОЛ «Дзержинец», 2
место ДОЛ «Солнечный мыс-2»; по итогам детского жюри 3 место занял ДОЛ
«Дзержинец»; по итогам вожатского жюри 1 место занял ДОЛ «Дзержинец», 2 место
ДОЛ «Зеленая республика».

- Разработаны и распространяются среди клиентов и специалистов Центра, а также
обучающихся в Школе вожатых и участников молодежного движения «На Взлет»:

методическое пособие «Рекомендации по созданию авторской настольной игры»,
буклеты: «Как побороть профессиональное выгорание», «Что нужно знать каждому

вожатому?».
новая памятка для родителя, отправляющего ребенка в детский лагерь (выдается с

путевкой).
- Регулярно размещаются новости о мероприятиях, проводимых в филиалах ГАУ

НСО «ВСЕКАНИКУЛЫ» социальных сетях центра (телеграм, группа Вконтакте), а
также в СМИ и на официальном сайте министерства труда и социального развития
НСО.

Майоров Сергей Сергеевич внес предложение для голосования - дать
положительную оценку работе учреждения за I квартал 2024 г.

Проголосовали:
«За» - 6 (шесть) человек.
«Против» - 0 (ноль) человек.
«Воздержались» - 0 (ноль) человек.
Принято единогласно.

По второму вопросу слушали:
Заместителя директора по методической службе, учету и реализации путевок

Олексюк С.В. и заместителя директора административно-хозяйственной части
Новикову И.А., которые осветили основные направления работы учреждения во II
квартале 2024 г.

Основные тезисы:

- Продолжится объемная работа по закупкам и проведению аукционов, котировок и
электронных магазинов, а также заключению договоров с единственным поставщиком
на следующие виды работ: строительные и хозяйственные работы, поставка
канцелярских материалов и др. для проведения летней оздоровительной кампании 2024
года.

- Продолжатся и завершатся ремонтно-строительные работы в филиалах Центра для
открытия к летнему сезону 2024 года.

- Продолжится подготовка к расконсервации филиалов Центра, затем в мае пройдет
их приемка.

Продолжится работа по заключению трудовых договоров с сезонными
сотрудниками.

- Продолжится подготовка необходимой ^документации для проведения летней
оздоровительной кампании 2024 года, в том числе бланков путевок и договоров на
приобретение путевок в филиалы Центра.

- Продолжится деятельность по работе с клиентами в части реализации
коммерческих путевок, а также по поиску и привлечению новых клиентов для
филиалов учреждения - групп детей и индивидуальных лиц, получателей услуг отдыха
и оздоровления в рамках летней оздоровительной кампании 2024 года.

- Продолжит свою работу Школа подготовки вожатых центра «ВСЕКАНИКУЛЫ».
В мае пройдут субботники и инструктивные выезды вожатых, а также экзамены по
итогам обучения. К началу летней оздоровительной кампании филиалы Центра будут
обеспечены педагогическим персоналом в полном объеме.

- Будут получены рецензии на все программы летних смен филиалов Центра.
- Центр примет участие во Всероссийском конкурсе видеороликов «Смотри» (11, 12

апреля, г. Казань).
- Центр примет участие в юбилейной X Межрегиональной встрече «Вожатский

круг» (27-29 апреля 2024 г.)
- Состоится открытие летней оздоровительной кампании 2024 года (02.06.2024г). В

связи с этим будет осуществлен круглосуточный контроль над проведением летней
оздоровительной кампании в филиалах ГАУ НСО «ВСЕКАНИКУЛЫ», проведение
досуговых мероприятий для отдыхающих в них детей.

Решение попечительского совета:
1. Признать работу ГАУ НСО «ВСЕКАНИКУЛЫ» в I квартале 2024 г.
удовлетворительной.

2. Оказать посильную помощь в организации мероприятий по укреплению
материально технической базы филиалов ГАУ НСО «ВСЕКАНИКУЛЫ».

Председатель

Секретарь

Майоров

А.В. Астахов